LEI Nº 1440, DE 25 DE JANEIRO DE 2005.

DOE Nº 195, DE 26 DE JANEIRO DE 2005.
Dispõe sobre ajustes no Plano Plurianual - PPA 2004-2007, instituindo o Plano Plurianual - versão atualizada 2004/2007, nos termos do artigo 134 da Constituição Estadual e do artigo 6º da Lei nº 1306, de 5 de janeiro de 2004.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA:

Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°. Esta Lei dispõe sobre ajustes no Plano Plurianual -  PPA 2004/2007, e institui o Plano Plurianual - versão atualizada 2004/2007, nos termos do artigo 134, da Constituição do Estado e do artigo 6º da  Lei nº 1306, de 5 de janeiro de 2004, estabelecendo os novos programas, ações e metas corrigidas da administração pública estadual.

Parágrafo único. Os anexos de que trata o caput do artigo 3º da Lei nº 1306, de 2004 passam a vigorar com as alterações, inclusões e exclusões contidas nos quadros em anexo a esta Lei.

Art. 2°. O Plano Plurianual – versão atualizada 2004/2007 torna compatível o Orçamento Geral do Estado para o exercício  2004, e norteará a elaboração dos Orçamentos para os exercícios de 2005, 2006 e 2007.

Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir de 2 de janeiro  de 2004.
Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 25 de janeiro de 2005, 117º da República.

IVO NARCISO CASSOL

Governador